ДОГОВОР №______
г. Новополоцк                                                                                                                                              _____.2022г.

Учреждение образования "Полоцкий государственный университет имени Евфросинии Полоцкой”, именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице проректора по научной работе Бурой И.В., действующей на основании доверенности № 25-440 от 03.10.2022 с одной стороны, и название организации, именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице должность. ФИО, действующего на основании (наименование, номер, дата документа), с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. [bookmark: bookmark2][bookmark: bookmark3]Предмет договора
1.1.  Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по проведению X Международной научно-технической конференции «Надежность и безопасность магистрального трубопроводного транспорта». Количество участников Заказчика составляет ________ человек согласно Списка (Приложение 1).
1.2.  Срок проведения конференции с 08.12.2022 г. по 09.12.2022 г.
2. [bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark5]Стоимость услуг и порядок оплаты
2.1. Стоимость участия одного человека составляет 75 руб., в т.ч . НДС 20%, 12,5 	руб. Общая стоимость услуг, оказываемых по настоящему договору, составляет ________ руб., в т.ч. НДС 20% ______ руб.
2.2. Заказчик производит предоплату в размере 100% стоимости услуг, оказываемых по настоящему договору, путем безналичного перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя в срок до ___________.
2.3. По завершении оказания услуг Исполнитель представляет Заказчику акт сдачи-приемки оказанных услуг.
3. Форс-мажор
3.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате событий чрезвычайного характера.
К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые сторона не может оказать влияние и за возникновение которых не несет ответственности (например: пожар, землетрясение, наводнение и др.).
4. Ответственность сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по договору стороны несут ответственность в соответствии с действующем законодательством Республики Беларусь.
5. Срок действия договора и основания его досрочного расторжения
5.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
5.2. Договор может быть досрочно расторгнут по следующим основаниям: по соглашению сторон; в судебном порядке при существенном' нарушении условий настоящего договора другой стороной.
5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты исполнителю фактически понесенных им расходов.
5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения принятых по договору обязательств при условии полного возмещения Заказчику убытков.
6.  Защита персональных данных
6.1. Исполнитель гарантирует защиту персональных данных участников, предоставленных Заказчиком для исполнения настоящего договора. Исполнитель не вправе передавать персональные данные участников третьим лицам без согласия участников и Заказчика, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.
6.2. Исполнитель вправе осуществлять обработку персональных данных участников для целей исполнения условий настоящего договора, а также хранить персональные данные участников удобным ему способом.
6.3. Предоставляя персональные данные участников, Заказчик подтверждает, что получил все необходимые разрешения, в том числе согласия на обработку персональных данных, требуемые в соответствии с нормами законодательства для из передачи в целях исполнения настоящего договора.
7. Прочие условия
7.1. Все изменения и дополнения действительны лишь в том случае, если они совершены в письменном виде и подписаны сторонами.
7.2. Стороны признают юридическую силу факсовой копии договора до обмена сторонами оригиналами.
7.3. К договору прилагается:
Приложение 1. Список участников.

8. Юридические адреса и реквизиты сторон
ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                                                                  ЗАКАЗЧИК
Учреждение образования
«Полоцкий государственный университет
имени Евфросинии Полоцкой»
211440, г. Новополоцк, ул. Блохина, 29.
ОКПО 02071694 УНП 300220696,
р/сBY32AKBB36329000028962100000
 в ЦБУ №214 ОАО «АСБ Беларусбанк» в
 г. Новополоцке; БИК АKBBBY2X
	[bookmark: _Hlk110589092]Проректор по научной работе

	___________________ И.В.Бурая

	«____»____________ 2022 г.

М.П.